## **DER VORSITZENDE**



Hansestadt Stendal, 22.10.2024

# Niederschrift über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Jarchau

Tag der Sitzung:

Dienstag, 05.11.2024

Ort:

Dorfgemeinschaftshaus, OT Jarchau, Jarchauer Dorfstraße 4, 39576

**Hansestadt Stendal** 

Beginn:

19:00 Uhr

Sitzungsende:

19.48 Uhr

Jarchau	Anwesenheit	anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Vorsitzender	Heiko Wichmann	x		
Ortschaftsratsmitglied	Sebastian Bauer	x		
Ortschaftsratsmitglied	Barbara König	x		
Ortschaftsratsmitglied	Ronald Laschinski	x		
Ortschaftsratsmitglied	Rolf Michaelis	x		
Ortschaftsratsmitglied	Peter-Uwe Pickler	x		
Ortschaftsratsmitglied	Marco Wetzel	x		

Eing.: 19. Nov. 2024  Bearbeiter Ziel Vermerke	- Der Ol	perbürger	itencal meister - ters / Ortsteile
Bearbeiter Ziel Vermerke	Eing.: 1	9. Nov. 20	24
	Bearbeiter	Ziel	Vermerke

#### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen La-1 dung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten 2 Feststellung der Tagesordnung 3 Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten) 3. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal VIII/0072 zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Uchte", "Tanger", "Milde/Biese" und "Untere Ohre" (Umlagesatzung -US-) 5 2. Satzung zur Änderung der Satzung über Kostenerstattungen VIII/0074 und Gebühren für die Abwasserbeseitigung (Niederschlagswasser) der Hansestadt Stendal (Niederschlagswasserabgabensatzung) Beratung und Beschlussfassung über den Jahresabschluss 6 VIII/0096 2020 und über die Entlastung des Oberbürgermeisters 7 Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der VIII/0098 Hansestadt Stendal ab 01.01.2025 (Hebesatzsatzung) 8 Festlegung Sitzungstermine 2025 Bekanntgabe der nichtöffentlichen Beschlüsse aus der letzten 9 Sitzung 10 Anträge des Ortschaftsrates

#### Nicht öffentlicher Teil

11

12 Anfragen/Anregungen - nichtöffentlich

Anfragen/Anregungen



## Protokoll:

## Öffentlicher Teil

zu TOP 1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten Ladung ordnungsgemäß und Beschlussfähigkeit vorhanden			
	Festlegung des Protokollanten H.Wichmann 7 x ja			
zu TOP 2	Feststellung der Tagesordnung 7 x ja			
zu TOP 3	Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten) - keine Einwohner -			
zu TOP 4	3. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Uchte", "Tanger" "Milde/Bissel" werd "Ill. der Unterhaltungsverbände "Uchte", "Tanger" "Milde/Bissel" werd "Uchte" werd "Uchte "Uchte" werd "Uchte "Ucht			
VIII/0072	ger", "Milde/Biese" und "Untere Ohre" (Umlagesatzung -US-)			
zu TOP 5	2. Satzung zur Änderung der Satzung über Kostenerstattungen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung (Niederschlagswasser) der Hansestadt Stendal (Niederschlagswasserabgabensatzung) 6 / 1 / 0			
VIII/0074				
zu TOP 6	Beratung und Beschlussfassung über den Jahresabschluss 2020 und über die Entlastung des Oberbürgermeisters 7 / 0 / 0			
VIII/0096				
zu TOP 7	Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Hansestadt			
VIII/0098	Stendal ab 01.01.2025 (Hebesatzsatzung)			
zu TOP 8	Festlegung Sitzungstermine 2025 - festgelegt -			
zu TOP 9	Bekanntgabe der nichtöffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung - keine -			
zu TOP 10	Anträge des Ortschaftsrates - keine -			
zu TOP 11	<ul> <li>Anfragen/Anregungen</li> <li>Infos zur Durchführung des Weihnachtsmarkt in Jarchau</li> <li>Kauf von Weihnachtstüten Kindergarten für den Weihnachtsmann, Spende je OR- Mitglied ca 50 €</li> <li>Infos zur Sperrung der Verfügungsmittel für die Ortschaft - 40%</li> </ul>			

